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29.11.2021.  Nr. 10.1-6/7-1/1360

Labdien!

Finanšu ministrija atbilstoši kompetencei ir izskatījusi Kultūras ministrijas atkārtoti precizēto plāna projektu “Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plāns 2021. – 2023.gadam” (turpmāk – plāna projekts), Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu, Ministru kabineta rīkojuma projektu un izziņu par atzinumos sniegtajiem iebildumiem un informē, ka neiebilst tā virzīšanai izskatīšanai Ministru kabinetā, ja tiek ņemts vērā tālāk minētais.
1.   Plāna projekta V sadaļas 1.daļas “Kopsavilkums par plānā iekļauto uzdevumu īstenošanai nepieciešamo valsts un pašvaldību budžeta finansējumu” tabulā pasākumam 2.1.4. “Starptautiskais pilsoniskās izglītības pētījums (IEA International Civic and Citizenship Education Study, IEA ICCS 2022), īstenots darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Ieviest izglītības kvalitātes monitoringa sistēmu” 8.3.6.2. pasākuma “Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide” Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.6.2/17/I/001 , “Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide un īstenošana” ietvaros” un pasākumam 3.1.2. “Latviešu valodas lietošanas publiskajā telpā, tai skaitā daudzveidīgu pieeju latviešu valodas apguvē, attīstīšana” ir uzrādīta papildu finansējuma nepieciešamība 2021.gadā kopā 254 749 euro apmērā, pievienojot atsauci, ka papildus nepieciešamais finansējums šiem pasākumiem tiks pieprasīts atbilstoši ES struktūrfondu, programmu un citu finanšu instrumentu finansējuma pieprasīšanas kārtībai. Ņemot vērā, ka līdz 2021.gada beigām ir atlicis 1 mēnesis, aicinām izvērtēt, vai šo finansējumu ministrijas pagūs pieprasīt un izlietot līdz gada beigām, sasniedzot plānotos mērķus, nepieciešamības gadījumā precizējot informāciju plāna projektā.
2.   Plāna projekta V sadaļas 1.daļas noslēgumā aiz tabulas noteikts ministrijām un citām atbildīgajām institūcijām plānā paredzēto pasākumu īstenošanu 2021.gadā nodrošināt piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros. Jautājums par papildu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu plānā paredzēto pasākumu īstenošanai 2022.gadā un turpmāk skatāms Ministru kabinetā gadskārtējā valsts budžeta likumprojekta un vidēja termiņa budžeta ietvara likumprojekta sagatavošanas un izskatīšanas procesā kopā ar visu ministriju un centrālo valsts iestāžu iesniegtajiem priekšlikumiem prioritārajiem pasākumiem atbilstoši valsts budžeta finansiālajām iespējām. 
Ņemot vērā, ka likumprojekts “Par valsts budžetu 2022.gadam” un likumprojekts “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2022., 2023. un 2024.gadam” jau š.g. 23.novembrī ir pieņemts Saeimā 2.lasījumā, lūdzam precizēt informāciju paredzot, ka ministrijas un citas atbildīgās institūcijas plānā paredzēto pasākumu īstenošanu 2021.gadā un 2022.gadā nodrošinās piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros, bet jautājums par papildu valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu plānā paredzēto pasākumu īstenošanai 2023.gadā un turpmāk skatāms Ministru kabinetā gadskārtējā valsts budžeta likumprojekta un vidēja termiņa budžeta ietvara likumprojekta sagatavošanas un izskatīšanas procesā kopā ar visu ministriju un centrālo valsts iestāžu iesniegtajiem priekšlikumiem prioritārajiem pasākumiem atbilstoši valsts budžeta finansiālajām iespējām.
Attiecīgi lūdzam precizēt arī plāna projekta V sadaļas 2.daļas “Detalizēts aprēķins plānā iekļauto uzdevumu īstenošanai nepieciešamajam papildu finansējumam” ievadā iekļauto informāciju.

Ar cieņu
Andžela Aperčoje
Juridiskā departamenta 
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